

## Solothurner Mannschaftsmeisterschaft 2018

### Provisorische Rangliste nach Abschluss der 4. Runde der Aktiven 300m und Pistole sowie der 3. Runde der Junioren 300m

Bei Unstimmigkeiten bitten wir die Gruppenchefs, spätestens bis 12. Oktober 2018 mit dem Verantwortlichen Kontakt aufzunehmen.

#### Ressortchef:

Jmark Oswald, Speiserstrasse 30, 4600 Olten Tel: 079 611 49 49, Email: oswald.jmark@sosv.ch

# Kurzbericht zur 4. Runde der Solothurner Mannschaftsmeisterschaft 2018

Gewehr 300m: Mit dem hervorragendem Rundenhöchstresultat von 1545 Pkt. behauptet Niederbuchsiten SV seine Führung in der Liga A. Den letzten Finalplatz hat sich Oekingen SG 1 erkämpft, Aeschi RSV 1 und Boningen Militär müssen in den sauren Apfel beissen und zurück in die Liga B. Die weiteren Finalisten nebst Niederbuchsiten SV und Oekingen SG: Gerlafingen Feld, Kleinlützel SG, Dornach Frei und Oberbuchsiten SV. In der Liga B1 hat sich die Spitzenreiter Solothurn Feldwaffenverein 1 ganz knapp mit einem Punkt Vorsprung vor Walterswil FS den Aufstiegsplatz gesichert und auch in der Liga B2 blieb Balsthal SV auf dem ersten Rang vor Nunningen Frei. Beide Vereine steigen damit erstmals in die A Liga auf. Die Absteiger aus den B-Ligen sind: Nunningen Feld, Matzendorf SG, Lüterswil-Biezwil SG und Breitenbach SG.

In der 1. Liga konnten sich alle vier Spitzenreiter behaupten und steigen somit in die B Liga auf. Es sind dies: Selzach Sportschützen Leberberg 1, Büsserach SG 1, Laupersdorf SV 1 und Neuendorf-Härkingen SV 1. Die aufstiegsberechtigten Mannschaften der 2. Liga heissen: Beinwil SG, Kyburg SG, Büsserach SG 2 und Niederbuchsiten SV 2.

**Junioren 300m:** Mit hervorragenden 378 Punkten schloss Spitzenreiter Niederbuchsiten SV die Vorrunden ab und wird damit als klarer Favorit im Final an den Start gehen. Dort heissen die weiteren Herausforderer: Fulenbach-Kappel SG, Messen SG, Welschenrohr SV 1 und 2 sowie Däniken SG.

**Pistole 50/25m:** Im Final werden Langendorf PS 1, Oberbuchsiten SV 1, Bärschwil/Grindel PS und Seewen PS 1 den Titel untereinander ausmachen können, während Oberbuchsiten SV 2 und Solothurn Stadt im kommenden Jahr als Absteiger in den B-Ligen starten müssen. Ihre beiden Plätze werden die Aufsteiger aus den B-Ligen einnehmen und dies sind Gerlafingen PC und Büren PC.

Der Kantonalfinal 300m Elite und Junioren sowie Pistole 50/25m wird am 3. November 2019 auf der Schiessanlage «Moos» in Balsthal stattfinden.

#### Rangliste Gewehr 300m

| Rang | Liga / Mannschaft                           | 1. Runde   | 2. Runde    | 3. Runde   | 4. Runde   | Total       |
|------|---|------------|-------------|------------|------------|-------------|
|      | Liga A                                      |            |             |            |            |             |
| 1    | Niederbuchsiten Schützenverein 1            | 1543       | 1539        | 1532       | 1545       | 6159        |
| 2    | Gerlafingen Feldschützen 1                  | 1525       | 1510        | 1518       | 1517       | 6070        |
| 3    | Kleinlützel Schützengesellschaft            | 1511       | 1510        | 1517       | 1510       | 6048        |
| 4    | Dornach Freischützen 1                      | 1525       | 1515        | 1490       | 1512       | 6042        |
| 5    | Oberbuchsiten Schützenverein 1              | 1501       | 1513        | 1508       | 1499       | 6021        |
| 6    | Oekingen Schützengesellschaft 1             | 1482       | 1495        | 1510       | 1507       | 5994        |
| 7    | Aeschi Regional-Schützenverein 1            | 1496       | 1503        | 1488       | 1488       | 5975        |
| 8    | Boningen Militärschützen                    | 1504       | 1492        | 1487       | 1491       | 5974        |
|      | Liga B.1                                    |            |             |            |            |             |
| 1    | Solothurn Feldwaffenverein 1                | 1498       | 1498        | 1494       | 1454       | <i>5944</i> |
| 2    | Walterswil Feldschützen 1                   | 1500       | 1494        | 1477       | 1472       | 5943        |
| 3    | Fulenbach-Kappel Schützengesellschaft 1     | 1470       | 1499        | 1472       | 1486       | <i>5927</i> |
| 4    | Aedermannsdorf / Herbetswil Sportschützen 1 | 1491       | 1469        | 1494       | 1461       | 5915        |
| 5    | Gunzgen Militärschützen                     | 1467       | 1451        | 1497       | 1485       | 5900        |
| 6    | Günsberg Feldschützen                       | 1488       | 1454        | 1469       | 1464       | 5875        |
| 7    | Nunningen Feldschützengesellschaft          | 1474       | 1474        | 1470       | 1434       | <i>5852</i> |
| 8    | Matzendorf Schützengesellschaft             | 1476       | 1447        | 1429       | 1453       | <i>5805</i> |
|      | Liga B.2                                    |            |             |            |            |             |
| 1    | Balsthal Schützenverein 1                   | 1509       | 1511        | 1513       | 1493       | <i>6026</i> |
| 2    | Nunningen Freischützen                      | 1520       | 1516        | 1484       | 1500       | 6020        |
| 3    | Niederbuchsiten Schützenverein 2            | 1463       | 1491        | 1505       | 1468       | <i>5927</i> |
| 4    | Gerlafingen Freier Schiessverein            | 1460       | 1478        | 1475       | 1504       | <i>5917</i> |
| 5    | Wolfwil Feldschützen                        | 1473       | 1465        | 1451       | 1483       | 5872        |
| 6    | Welschenrohr Schützenverein 1               | 1481       | 1466        | 1447       | 1431       | 5825        |
| 7    | Lüterswil-Biezwil Schützengesellschaft      | 1427       | <i>1426</i> | 1411       | 1441       | <i>5705</i> |
| 8    | Breitenbach Schützengesellschaft 1          | 1442       | 1421        | 1404       | 1427       | <i>5694</i> |
|      | Liga 1.1                                    |            |             |            |            |             |
| 1    | Selzach Sportschützen Leberberg 1           | 732        | 736         | 736        | 742        | 2946        |
| 2    | Zullwil Schützengesellschaft                | 710        | 728         | 715        | 746        | 2899        |
| 3    | Dulliken Engelbergschützen                  | 732        | 730         | 721        | 710        | 2893        |
| 4    | Himmelried Schützengesellschaft             | 729        | 724         | 723        | 712        | 2888        |
| 5    | Mühledorf Schützengesellschaft              | 720        | 714         | 707        | 725        | 2866        |
| 6    | Aedermannsdorf / Herbetswil Sportschützen 2 | 687        | 717         | 710        | 724        | 2838        |
| 7    | Meltingen Schützengesellschaft              | 719        | <b>716</b>  | <b>709</b> | <i>687</i> | 2831        |
|      | Liga 1.2                                    |            |             |            |            |             |
| 1    | Büsserach Schützengesellschaft 1            | 749        | 739         | 739        | 753        | 2980        |
| 2    | Schnottwil Schützengesellschaft 1           | 731        | 745         | 742        | 727        | 2945        |
| 3    | Biberist Schützengesellschaft 1             | 723        | 736         | 728        | 732        | 2919        |
| 4    | Selzach-Altreu Sportschützen 1              | 723        | 727         | 715        | 718        | 2883        |
| 5    | Balsthal Schützenverein 2                   | 718        | 721         | 709        | 722        | 2870        |
| 6    | Boningen Militärschützen 2                  | 703        | 724         | 709        | 725        | 2861        |
| 7    | Lüterkofen Standschützen                    | <i>709</i> | 707         | 716        | <b>726</b> | 2858        |

© dhafner SEITE 1 VON 3

#### Rangliste Gewehr 300m

| Rang | Liga / Mannschaft                           | 1. Runde   | 2. Runde   | 3. Runde   | 4. Runde   | Total |
|------|---|------------|------------|------------|------------|-------|
|      | Liga 1.3                                    |            |            |            |            |       |
| 1    | Laupersdorf Schützenverein 1                | 754        | 734        | 736        | 741        | 2965  |
| 2    | Oekingen Schützengesellschaft 2             | 722        | 723        | 713        | 727        | 2885  |
| 3    | Niederwil Feldschützen                      | 722        | 716        | 715        | 717        | 2870  |
| 4    | Riedholz Schützengesellschaft               | 727        | 713        | 709        | 711        | 2860  |
| 5    | Walterswil Feldschützen 2                   | 711        | 705        | 716        | 715        | 2847  |
| 6    | Kestenholz Feldschützen                     | 703        | 707        | 704        | 702        | 2816  |
| 7    | Fulenbach-Kappel Schützengesellschaft 2     | 692        | 702        | 700        | 708        | 2802  |
|      | Liga 1.4                                    |            |            |            |            |       |
| 1    | Neuendorf-Härkingen Schützenverein 1        | 730        | 735        | 742        | 754        | 2961  |
| 2    | Hofstetten/Flüh Schützengesellschaft 1      | 723        | 733        | 728        | 732        | 2916  |
| 3    | Gerlafingen Feldschützen 2                  | 732        | 717        | 721        | 732        | 2902  |
| 4    | Laupersdorf Schützenverein 2                | 707        | 704        | 727        | 700        | 2838  |
| 5    | Obererlinsbach Schützengesellschaft         | 661        | 681        | 721        | 731        | 2794  |
| 6    | Obergerlafingen Schützengesellschaft        | 680        | 684        | 697        | 714        | 2775  |
| 7    | Solothurn Stadtschützen                     | 684        | 694        | 669        | 682        | 2729  |
|      | Liga 2.1                                    |            |            |            |            |       |
| 1    | Beinwil Schützengesellschaft 1              | 720        | 727        | 741        | 700        | 2888  |
| 2    | Neuendorf-Härkingen Schützenverein 2        | 705        | 725        | 736        | 720        | 2886  |
| 3    | Aeschi Regional-Schützenverein 2            | 722        | 704        | 687        | 707        | 2820  |
| 4    | Messen Schützengesellschaft                 | 697        | 694        | 706        | 709        | 2806  |
| 5    | Welschenrohr Schützenverein 2               | 696        | 708        | 718        | 675        | 2797  |
| 6    | Wisen Schützengesellschaft 1                | 688        | 704        | 694        | 710        | 2796  |
| 7    | Grenchen Schiesssportverein Lauacher        | 665        | <i>539</i> | 0          | 0          | 1204  |
|      | Liga 2.2                                    |            |            |            |            |       |
| 1    | Kyburg Schützengesellschaft 1               | 717        | 731        | 713        | <b>720</b> | 2881  |
| 2    | Solothurn Feldwaffenverein 2                | 709        | 701        | 713        | 718        | 2841  |
| 3    | Lohn/Ammannsegg Schützengesellschaft        | 697        | 693        | 679        | 674        | 2743  |
| 4    | Neuendorf-Härkingen Schützenverein 3        | 664        | 694        | 686        | 681        | 2725  |
| 5    | Subingen Schützengesellschaft               | 673        | 665        | 683        | 697        | 2718  |
| 6    | Däniken Schützengesellschaft                | 673        | 682        | 685        | 678        | 2718  |
| 7    | Balsthal Schützenverein 3                   | 684        | 669        | <i>670</i> | 681        | 2704  |
|      | Liga 2.3                                    |            |            |            |            |       |
| 1    | Büsserach Schützengesellschaft 2            | 705        | 701        | 714        | 722        | 2842  |
| 2    | Oberbuchsiten Schützenverein 2              | 700        | 708        | 685        | 725        | 2818  |
| 3    | Aedermannsdorf / Herbetswil Sportschützen 3 | 704        | 670        | 686        | 698        | 2758  |
| 4    | Biberist Schützengesellschaft 2             | 652        | 658        | 676        | 687        | 2673  |
| 5    | Luterbach Schützenverein                    | 649        | 692        | 683        | 648        | 2672  |
| 6    | Schnottwil Schützengesellschaft 2           | 705        | 0          | 711        | 702        | 2118  |
| 7    | Bolken Feldschützengesellschaft             | <i>628</i> | 644        | 0          | 0          | 1272  |

© dhafner SEITE 2 VON 3

#### Rangliste Gewehr 300m

| Rang | Liga / Mannschaft                      | 1. Runde | 2. Runde   | 3. Runde | 4. Runde   | Total |
|------|--|----------|------------|----------|------------|-------|
|      | Liga 2.4                               |          |            |          |            |       |
| 1    | Niederbuchsiten Schützenverein 3       | 739      | 723        | 727      | 742        | 2931  |
| 2    | Fehren Schützengesellschaft            | 730      | 715        | 732      | 729        | 2906  |
| 3    | Mümliswil-Ramiswil Schützen Guldental  | 715      | 713        | 728      | 696        | 2852  |
| 4    | Oensingen Schützen                     | 719      | 705        | 716      | 712        | 2852  |
| 5    | Bettlach Schützengesellschaft          | 705      | 694        | 698      | 733        | 2830  |
| 6    | Deitingen Schützenverein               | 683      | 677        | 685      | 708        | 2753  |
| 7    | Hofstetten/Flüh Schützengesellschaft 2 | 671      | <i>676</i> | 684      | <i>661</i> | 2692  |

Fett und grün: A-Liga: Finalisten, andere Liegen Aufsteiger

rot und kursiv: Absteiger

© dhafner SEITE 3 VON 3

#### **Rangliste Pistole 50m**

| Rang     | Liga / Mannschaft                        | 1. Runde   | 2. Runde   | 3. Runde   | 4. Runde   | Total |
|----------|--|------------|------------|------------|------------|-------|
|          | Liga A                                   |            |            |            |            |       |
| 1        | Langendorf Pistolenschützen 1            | 702        | 708        | 719        | 713        | 2842  |
| 2        | Oberbuchsiten Schützenverein 1           | 713        | 707        | 707        | 713        | 2840  |
| 3        | Bärschwil/Grindel Pistolensektion 1      | 673        | 688        | 691        | 674        | 2726  |
| 4        | Seewen Pistolenschützen 1                | 677        | 682        | 685        | 673        | 2717  |
| 5        | Oberbuchsiten Schützenverein 2           | 656        | <i>662</i> | 661        | 669        | 2648  |
| 6        | Solothurn Stadtschützen 1                | 694        | 686        | 123        | 674        | 2177  |
|          | L'a P.4                                  |            |            |            |            |       |
|          | Liga B.1                                 |            |            |            |            |       |
| 1        | Gerlafingen Pistolen-Club 1              | 680        | 678        | 676        | 677        | 2711  |
| 2        | Aeschi Pistolenklub 1                    | 657        | 661        | 662        | 687        | 2667  |
| 3        | Langendorf Pistolenschützen 2            | 664        | 664        | 663        | 654        | 2645  |
| 4        | Breitenbach Pistolensektion Thierstein 1 | 661        | 625        | 653        | 655        | 2594  |
| 5        | Seewen Pistolensektion 2                 | 645        | <i>631</i> | <i>622</i> | <i>636</i> | 2534  |
| <i>6</i> | Nunningen Pistolensektion Gilgenberg 1   | 0          | <i>660</i> | <i>636</i> | <i>674</i> | 1970  |
| 7        | Olten Pistolensektion der Stadtschützen  | 0          | 0          | 0          | 0          | 0     |
|          | Line D.3                                 |            |            |            |            |       |
|          | Liga B.2                                 |            |            |            |            |       |
| 1        | Büren Pistolenclub                       | 675        | 663        | 684        | 679        | 2701  |
| 2        | Niedergösgen Pistolenschützen            | 675        | 671        | 667        | 676        | 2689  |
| 3        | Schönenwerd Pistolenclub                 | 644        | 656        | 644        | 645        | 2589  |
| 4        | Aeschi Pistolenklub 2                    | 621        | 649        | 643        | 636        | 2549  |
| <b>5</b> | Breitenbach Pistolensektion Thierstein 2 | <i>551</i> | <i>577</i> | <i>584</i> | <i>586</i> | 2298  |
| 6        | Solothurn Stadtschützen 2                | 466        | <i>589</i> | 0          | 0          | 1055  |

Fett und grün: A-Liga: Finalisten, andere Liegen Aufsteiger

rot und kursiv: Absteiger

© dhafner SEITE 1 VON 1

#### Rangliste Junioren 300m

| Rang | Liga / Mannschaft                         | 1. Runde | 2. Runde | 3. Runde | Total |
|------|---|----------|----------|----------|-------|
|      | Liga                                      |          |          |          |       |
| 1    | Niederbuchsiten Schützenverein            | 377      | 374      | 378      | 1129  |
| 2    | Fulenbach-Kappel Schützengesellschaft     | 357      | 372      | 352      | 1081  |
| 3    | Messen Schützengesellschaft 1             | 361      | 349      | 350      | 1060  |
| 4    | Welschenrohr Schützenverein 1             | 332      | 344      | 334      | 1010  |
| 5    | Däniken Schützengesellschaft              | 333      | 305      | 352      | 990   |
| 6    | Welschenrohr Schützenverein 2             | 317      | 330      | 323      | 970   |
| 7    | Boningen Militärschützen                  | 329      | 302      | 333      | 964   |
| 8    | Lohn-Ammannsegg Schützengesellschaft 2    | 289      | 321      | 346      | 956   |
| 9    | Aedermannsdorf / Herbetswil Sportschützen | 329      | 306      | 307      | 942   |
| 10   | Dulliken Engelbergschützen 1              | 289      | 249      | 261      | 799   |
| 11   | Obererlinsbach Schützengesellschaft       | 310      | 242      | 0        | 552   |
| 12   | Lohn-Ammannsegg Schützengesellschaft 1    | 298      | 0        | 0        | 298   |
|      |   |          |          |          |       |

Fett und grün: Finalisten

© dhafner SEITE 1 VON 1